
TP 5   8.C  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ Nj/RJ PŘ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 
RJ-učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

Pracovní sešit, 
psací potřeby. 

    

ÚT   M M AJ     
  hodina 

přesunuta na 
10:45 h 

sešit, pracovní 
sešit, vyřešené 
úlohy k 
prezentování 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
slovníček 

    

ST   ČJ  CH NJ 
Němcová 

   

    sešit, tabulky 
MFCh 

Pro zvídavé 
12:45 

   

ČT    Z D     
   Atlas, pracovní 

sešit, psací 
potřeby. 

     

PÁ   F M AJ     
  Sešit, MFCh 

TABULKY 
sešit, pracovní 
sešit, 
problematické 
úlohy 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit vedlejší věty, seznámím se se souřadně spojenými větami hlavními. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme vedlejší věty, zaměříme se na souřadně spojené věty hlavní, procvičíme pravopis. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vedlejší věty 

 Souřadně spojené věty hlavní 

 Poměry mezi větami hlavními 

 Pravopisné cvičení 

Povinné 
Povinné 
 
Povinné 
 
povinné 

Online hodina 8.2. 
10.35 
Online hodina 10.2. 
 
11.2. 
 
12.2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím si jednoduchým obrázkem zakreslit situaci ze zadání, najít pravoúhlý trojúhelník a použít Pythagorovu větu 
k určení neznámé délky. Umím určit obvod a obsah trojúhelníků, čtverce, obdélníku, kosočtverce, kosodélníku a 
lichoběžníku ve čtvercové síti. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budeme uplatňovat Pythagorovu větu při řešení slovních úloh popisujících situace z běžného života. 
Zopakujeme vlastnosti čtyřúhelníků a budeme určovat jejich obvod a obsah. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pythagorova věta ve slovních úlohách I              

 Pythagorova věta ve slovních úlohách II 

 Pythagorova věta v rovině 

povinný, k procvičení, možnost 
prezentace 
 
povinný, k procvičení 
 
povinný, k odevzdání (bonus 
navíc) 

8.2. 2021 
 
 
11.2. 2021 
 
12.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak dochází ke změně vnitřní energie a tyto změny dokážu u konkrétních případů popsat. Zvládnu najít 
měrnou tepelnou kapacitu v tabulkách a vím, na co ji potřebuji. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme Změny vnitřní energie. V pátek na online hodině si řekneme, které informace v textu 
(minulý týden) vám přišli důležité a zápis doplníme. Seznámíme se s měrnou tepelnou kapacitou, k čemu je dobrá 
a budeme ji hledat v tabulkách. Samostatně budete pracovat na úlohách, souvisejících s vnitřní energií tělesa. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Úlohy k odevzdání 

Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek 11.2. 
Čtvrtek 11.2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji a na mapě ukáži státy jihovýchodní Evropy. Charakterizuji přírodní podmínky, obyvatelstvo, 

hospodářství. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme se státy jihovýchodní Evropy. Pomocí mapy popíšeme přírodní podmínky a 

zhodnotíme předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu. Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 



název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit - JV Evropa 

 Referát (J. Janů, M. Landa, V. Stránská) 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

12.2.2021 
12.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlí pojmy klasicismus a romantismus a jejich uplatnění v kultuře a umění. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu "Kultura na přelomu 18. a 19. století". V online hodině si vysvětlíme pojmy 

klasicismus a romantismus a jejich uplatnění v kultuře a umění. V pracovním sešitu pak máme cvičení na doplnění, které 

byste měli mít hotové nejpozději před online hodinou. Dále se podíváte na pěknou prezentaci kulturních slohů, které jste 

se doposud učili. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Klasicismus povinné 10.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu plicní a tělní krevní oběh. Vysvětlím pojmy tep, krevní tlak. Uvedu příčiny některých onemocnění cévní 

soustavy, jejich projevy a léčbu. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si podle obrázku popíšeme krevní oběh. Vysvětlíme si, jak je řízena činnost srdce, co je tep a čím 

je nebezpečný vysoký krevní tlak. Samostatně si vyhledáte informace k některým onemocněním cévní soustavy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cévní soustava – Nemoci 

 Referát (Dušan Šrámek, Matyáš Landa) 

Povinné  
Povinné, k odevzdání 

12.2.2021 
11.2.2021 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat alespoň pět vlastností vodíku a popsat stavbu jeho atomu, uvedu alespoň jeden příklad jeho 
přípravy v laboratoři a zvládnu jej zapsat chemickou rovnicí, rozumím pojmu izotop, dokážu uvést příklad využití 
vodíku v běžném životě a vím, jak se lahve s vodíkem označují. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se blíže seznámíte s prvním prvkem PSP - vodíkem, zjistíte, jaké má vlastnosti a jak se tyto vlastnosti 
využívají v běžném životě, zkusíme si vodík vyrobit jednoduchou chemickou reakcí a zapsat ji chemickou rovnicí, 
dozvíte se, co znamená slovo IZOTOP a k čemu byly zneužity izotopy vodíku za 2. sv. války. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vlastnosti vodíku povinný, k zapsání do sešitu 9.2. 2021 
 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se novou slovní zásobu (tvarově podobná podstatná a přídavná jména) a dokážu je využití na komunikační 

úrovni s předpřítomným časem. Umím využívat novou aplikaci ke zlepšení výuky AJ. 

Obecné instrukce: 

Zaměříme se na rozšíření slovní zásoby a používání předpřítomného času v různých situacích. Ke zkvalitnění výuky 

hlavně v oblasti mluvení a poslechu se během online hodin naučíme pracovat s novou aplikací. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Nouns and adjectives 

 Setting up the app 

Povinný 

Povinný 

12. 2 

12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit radu. Umím použít vztažné věty. 

Obecné instrukce: 



Tento týden budeme pokračovat ve 3.lekci, prohloubíme poslechové dovednosti. Budeme procvičovat slovíčka 

týkající se lidského těla. O online hodinách zkouším slovíčka i probíranou gramatiku, v pátek budeme psát test. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Procvičování 

 Slovíčka 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

12.2. 

12.2. 

12.2. 

 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím pojmenovat části lidského těla, vytvořím vztažnou větu a dokážu ji najít v textu. Vím, kdy při tvoření 

vztažných vět použiju “who” a “which”. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme s tvořením a používáním vybraných vztažných vět. Procvičíme je prakticky na 

konkrétních příkladech a v interaktivním listu. Prohloubíme své znalosti slovní zásoby z oblasti lidského těla a 

natrénujeme je v online hře. Otestujeme probrané gramatické jevy a slovní zásobu v opakovacím kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz Unit 2 

 Slovní zásoba 

 Vztažné věty 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 9. 2., 12:30-
13:30 
Čtvrtek, 11. 2. 2021 
Pátek, 12. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím věty, obsahující tvary should, shouldn´t, might, might not  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme začali již před jarními prázdninami - s používáním 

způsobovýchi sloves should a might, při dalších online hodinách si procvičíme jejich praktické používání v situacích, 

pokud chceme upozornit, že by někdo něco neměl/měl dělat - v případě používání should a shouldn´t a co by se 

mohlo/nemohlo stát, v případě používání might. Na závěr si své znalosti ověříte prostřednictvím zadání ve 

workbooku a MS Teams.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Should/shouldn´t  

 Might/might not 

 Should, shouldn´t, might, might not –MS 
Teams 

Povinné 
Povinné 
Povinné, k odevzdání 

9.2. 
12.2. 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám minulý čas prostý a průběhový v souvětích. Znám základní slovní zásobu probíraných témat. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat opakování gramatiky z lednových hodin. Čeká vás doplňování v pracovním sešitu, kde si 

procvičíte slovní zásobu a oba minulé časy v souvětích. V první online hodině budeme pracovat se slovní zásobou na 

téma “Kids” a “Clothes”. Ve druhé online hodině si zkontrolujeme cvičení v pracovním sešitu, budeme procvičovat oba 

minulé časy a budeme se zabývat čtením a porozuměním článku “England”. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Activity book 

 Clothing 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 



Umím poznat a vytvořit množné číslo u podstatných jmen, zvládám správné užití členů v první a čtvrtém pádě a 

aktivně si rozšiřuji svoji běžnou slovní zásobu 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme pravidla pro tvoření množného čísla u podstatných jmen. Vše procvičíme v online 

aplikaci a na konkrétních příkladech ze života. Zaměříme se také na správné používání podstatných jmen v prvním 

a čtvrtém pádu. Rozšíříme si běžně užívanou slovní zásobu hrou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Plural der Substantive 

 Pracovní sešit 

 Online hry 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k procvičování 

Středa, 10. 2. 2021 
Pátek, 12. 2. 2021 
 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vyslovovat slovní zásobu k tématu ES WEIHNACHTET. Umím rozhodnout o správnosti vět podle 

obsahu rozhovoru. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu - ES WEIHNACHTET. V pondělí 8. 2. bude online hodina, kde si společně 

vše vysvětlíme/objasníme - budete mít prostor pro dotazy. Poté  budeme společně kontrolovat správnost vašich 

odeslaných úkolů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Es Weihnachtet 

 8. - 12. 2. 

Povinné, Online hodina 8. 2. Pátek, 12. 2. 2021 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu 3. lekce a číslovky od 1 do 12. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme slovní zásobu na téma škola, naučíte se počítat od 1 do 12 . 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky 1-12 

 3. lekce- slovní zásoba, azbuka 

  

Povinné 
povinné 

8.2.online 

12.2. 

 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám v jednoduchých větách slovní zásobu 3.lekce 

Obecné instrukce: 

Tento týden si budeme dále pokračovat v seznamování s novou slovní zásobou 3.lekce - při online hodině si 

nejdříve zopakujeme tu, kterou již znáte-školní předměty a školní potřeby, číslovky 1-12, rozšíříme si ji o výrazy, 

týkající se prostředí školy. Dále si procvičíme používání otázky Co je to? a odpovědi na ni. Vše si opět zopakujeme 

pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Číslovky 1-12, pracovní sešit 

 Slovní zásoba k tématu Škola 

Povinné 
 
povinné 

8.2. 
 
8.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

 



 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Aktivně umím používat pojmy z oblasti psychologie osobnosti, dokážu vyjádřit a správně popsat své pocity 

Obecné instrukce: 

Procvičíme a otestujeme své znalosti z oblasti psychologie osobnosti ve hře kahoot. Dále se zaměříme na emoční 

inteligenci, na vyjádření svých pocitů, seznámíme se s dalšími pojmy z citového života. K dosažení daného cíle nám 

bude nápomocná výuková prezentace a konkrétní příklady v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Psychologie osobnosti – hra 

 Citový život 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek, 11. 2. 2021 
 
Pátek, 12. 2. 2021 


